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FECHAS DE EXAMENES
CONV. ORDINARIA 1ºC

SEGUNDO CURSO
FECHA YASIGNATURA TiPO DE EVALUACIÓN

41500 ObligatoriaARQUEOLOGÍA I (EVALUACIÓN) Prueba escrita 14/01/2021 16:00-22:00

AULA 302 "JOSE ZORRILLA"

41504 ObligatoriaHISTORIA ANTIGUA I (EVALUACIÓN) Prueba escrita 12/01/2021 16:00-22:00

AULA 302 "JOSE ZORRILLA"

41501 ObligatoriaHISTORIA MEDIEVAL I (EVALUACIÓN) Prueba escrita 18/01/2021 16:00-22:00

AULA 301 "ANTONIO NEBRIJA"

41502 ObligatoriaPALEOGRAFÍA Y DIPLOMÁTICA I (EVALUACIÓN) Prueba escrita 20/01/2021 16:00-22:00

AULA 103 "DIEGO VELAZQUEZ"
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41503 ObligatoriaPREHISTORIA I (EVALUACIÓN) Prueba escrita 22/01/2021 16:00-22:00

AULA 302 "JOSE ZORRILLA"
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TERCER CURSO
FECHA YASIGNATURA TiPO DE EVALUACIÓN

41510 ObligatoriaCORRIENTES HISTORIOGRÁFICAS (EVALUACIÓN) Prueba escrita 13/01/2021 16:00-22:00

AULA 10 "GOETHE"

41516 ObligatoriaCULTURAS DE AMÉRICA PREHISPÁNICA (EVALUACIÓN) Prueba escrita 12/01/2021 16:00-22:00

AULA 5 "VICTOR HUGO"

41517 ObligatoriaCULTURAS DEL ANTIGUO ORIENTE (EVALUACIÓN) Prueba escrita 14/01/2021 16:00-22:00

AULA 105 "EL BROCENSE"

41511 ObligatoriaHISTORIA MODERNA I (EVALUACIÓN) Prueba escrita 19/01/2021 16:00-22:00

AULA 10 "GOETHE"

41518 ObligatoriaINTRODUCCIÓN AL LATÍN I (EVALUACIÓN) Prueba escrita 15/01/2021 16:00-22:00

AULA 105 "EL BROCENSE"

41512 ObligatoriaPALEOGRAFÍA Y DIPLOMÁTICA II (EVALUACIÓN) Prueba escrita 21/01/2021 16:00-22:00

AULA 104 "GORDON CHILDE"

41519 ObligatoriaPREHISTORIA DE LA PENÍNSULA IBÉRICA (EVALUACIÓN) Prueba escrita 20/01/2021 16:00-22:00

AULA 1A "MIGUEL DELIBES"

41520 ObligatoriaSOCIEDAD MEDIEVAL (EVALUACIÓN) Prueba escrita 22/01/2021 16:00-22:00

AULA 105 "EL BROCENSE"
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CUARTO CURSO
FECHA YASIGNATURA TiPO DE EVALUACIÓN

41531 ObligatoriaAMÉRICA DEL SIGLO XX (EVALUACIÓN) Prueba escrita 15/01/2021 08:00-14:00

AULA 106 "CONCEPCION ARENAL"

41532 ObligatoriaARCHIVÍSTICA II (EVALUACIÓN) Prueba escrita 19/01/2021 08:00-14:00

AULA 104 "GORDON CHILDE"

41533 ObligatoriaCIVILIZACIÓN GRECORROMANA (EVALUACIÓN) Prueba escrita 20/01/2021 08:00-14:00

AULA 104 "GORDON CHILDE"

41534 ObligatoriaCIVILIZACIÓN MEDIEVAL (EVALUACIÓN) Prueba escrita 21/01/2021 08:00-14:00

AULA 104 "GORDON CHILDE"

41526 ObligatoriaHISTORIA DE AMÉRICA II (1T1A EVALUACIÓN) Prueba escrita 18/01/2021 08:00-14:00

AULA 106 "CONCEPCION ARENAL"

41526 ObligatoriaHISTORIA DE AMÉRICA II (2T2A EVALUACIÓN) Prueba escrita 18/01/2021 08:00-14:00

AULA 8 "NOAM CHOMSKY"

41536 ObligatoriaINSCRIPCIONES Y MONEDAS DE LA ANTIGÜEDAD
(EVALUACIÓN)

Prueba escrita 22/01/2021 08:00-14:00

AULA 104 "GORDON CHILDE"

41537 ObligatoriaLA MONARQUÍA DE ESPAÑA EN LA EDAD MODERNA
(EVALUACIÓN)

Prueba escrita 13/01/2021 08:00-14:00

AULA 104 "GORDON CHILDE"

41538 ObligatoriaPOLÍTICA Y OPINIÓN PÚBLICA EN LA ESPAÑA
CONTEMPORÁNEA (EVALUACIÓN)

Prueba escrita 12/01/2021 08:00-14:00

AULA 104 "GORDON CHILDE"
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41539 ObligatoriaPROTOHISTORIA DE LA PENÍNSULA IBÉRICA (EVALUACIÓN) Prueba escrita 14/01/2021 08:00-14:00

AULA 104 "GORDON CHILDE"

 15Page 5 ofFriday 01 October 2021



CONV. ORDINARIA 2ºC

SEGUNDO CURSO
FECHA YASIGNATURA TiPO DE EVALUACIÓN

41505 ObligatoriaARQUEOLOGÍA II (EVALUACIÓN) Prueba escrita 03/06/2021 16:00-22:00

AULA 302 "JOSE ZORRILLA"

41506 ObligatoriaHISTORIA ANTIGUA II (EVALUACIÓN) Prueba escrita 07/06/2021 16:00-22:00

AULA 302 "JOSE ZORRILLA"

41507 ObligatoriaHISTORIA DE LAS RELIGIONES (EVALUACIÓN) Prueba escrita 09/06/2021 16:00-22:00

AULA 303 "MENENDEZ PIDAL"

41508 ObligatoriaHISTORIA MEDIEVAL II (EVALUACIÓN) Prueba escrita 11/06/2021 16:00-22:00

AULA 301 "ANTONIO NEBRIJA"

41509 ObligatoriaPREHISTORIA II (EVALUACIÓN) Prueba escrita 01/06/2021 16:00-22:00

AULA 302 "JOSE ZORRILLA"

41509 ObligatoriaPREHISTORIA II (EVALUACIÓN) Prueba escrita 21/06/2021 16:00-22:00

AULA 302 "JOSE ZORRILLA"
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TERCER CURSO
FECHA YASIGNATURA TiPO DE EVALUACIÓN

41521 ObligatoriaARCHIVÍSTICA I (EVALUACIÓN) Prueba escrita 02/06/2021 16:00-22:00

AULA 108 "HUMBOLDT"

41522 ObligatoriaARQUEOLOGÍA DE LA PENÍNSULA IBÉRICA (EVALUACIÓN) Prueba escrita 08/06/2021 16:00-22:00

AULA 108 "HUMBOLDT"

41513 ObligatoriaHISTORIA CONTEMPORÁNEA I (EVALUACIÓN) Prueba escrita 01/06/2021 16:00-22:00

AULA 108 "HUMBOLDT"

41513 ObligatoriaHISTORIA CONTEMPORÁNEA I (EVALUACIÓN) Prueba escrita 21/06/2021 16:00-22:00

AULA 108 "HUMBOLDT"

41514 ObligatoriaHISTORIA DE AMÉRICA I (EVALUACIÓN) Prueba escrita 03/06/2021 16:00-22:00

AULA 108 "HUMBOLDT"

41515 ObligatoriaHISTORIA MODERNA II (EVALUACIÓN) Prueba escrita 07/06/2021 16:00-22:00

AULA 108 "HUMBOLDT"

41523 ObligatoriaHISTORIA SOCIAL DE ESPAÑA CONTEMPORÁNEA
(EVALUACIÓN)

Prueba escrita 09/06/2021 16:00-22:00

AULA 108 "HUMBOLDT"

41524 ObligatoriaINTRODUCCIÓN AL LATÍN II (EVALUACIÓN) Prueba escrita 10/06/2021 16:00-22:00

AULA 108 "HUMBOLDT"

41525 ObligatoriaSOCIEDAD Y MENTALIDADES EN LA ESPAÑA MODERNA
(EVALUACIÓN)

Prueba escrita 11/06/2021 16:00-22:00

AULA 108 "HUMBOLDT"
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CUARTO CURSO
FECHA YASIGNATURA TiPO DE EVALUACIÓN

41527 ObligatoriaHISTORIA CONTEMPORÁNEA II (1T1A EVALUACIÓN) Prueba escrita 10/06/2021 08:00-14:00

AULA 106 "CONCEPCION ARENAL"

41527 ObligatoriaHISTORIA CONTEMPORÁNEA II (2T2A EVALUACIÓN) Prueba escrita 10/06/2021 16:00-22:00

AULA 106 "CONCEPCION ARENAL"

41528 ObligatoriaHISTORIA DEL MUNDO ACTUAL (1T1A EVALUACIÓN) Prueba escrita 02/06/2021 08:00-14:00

AULA 106 "CONCEPCION ARENAL"

41528 ObligatoriaHISTORIA DEL MUNDO ACTUAL (2T2A EVALUACIÓN) Prueba escrita 02/06/2021 16:00-22:00

AULA 106 "CONCEPCION ARENAL"

41535 ObligatoriaHISTORIA SOCIAL DE LAS MUJERES (EVALUACIÓN) Prueba escrita 08/06/2021 08:00-14:00

AULA 303 "MENENDEZ PIDAL"
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2º CONVOCATORIA 1ºCUATR.

SEGUNDO CURSO
FECHA YASIGNATURA TiPO DE EVALUACIÓN

41500 ObligatoriaARQUEOLOGÍA I (EVALUACIÓN) Prueba escrita 04/02/2021 16:00-22:00

AULA 302 "JOSE ZORRILLA"

41504 ObligatoriaHISTORIA ANTIGUA I (EVALUACIÓN) Prueba escrita 02/02/2021 16:00-22:00

AULA 302 "JOSE ZORRILLA"

41501 ObligatoriaHISTORIA MEDIEVAL I (EVALUACIÓN) Prueba escrita 08/02/2021 16:00-22:00

AULA 301 "ANTONIO NEBRIJA"

41502 ObligatoriaPALEOGRAFÍA Y DIPLOMÁTICA I (EVALUACIÓN) Prueba escrita 10/02/2021 16:00-22:00

AULA 103 "DIEGO VELAZQUEZ"

41503 ObligatoriaPREHISTORIA I (EVALUACIÓN) Prueba escrita 12/02/2021 16:00-22:00

AULA 302 "JOSE ZORRILLA"
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TERCER CURSO
FECHA YASIGNATURA TiPO DE EVALUACIÓN

41510 ObligatoriaCORRIENTES HISTORIOGRÁFICAS (EVALUACIÓN) Prueba escrita 03/02/2021 16:00-22:00

AULA 10 "GOETHE"

41516 ObligatoriaCULTURAS DE AMÉRICA PREHISPÁNICA (EVALUACIÓN) Prueba escrita 02/02/2021 16:00-22:00

AULA 5 "VICTOR HUGO"

41517 ObligatoriaCULTURAS DEL ANTIGUO ORIENTE (EVALUACIÓN) Prueba escrita 04/02/2021 16:00-22:00

AULA 105 "EL BROCENSE"

41511 ObligatoriaHISTORIA MODERNA I (EVALUACIÓN) Prueba escrita 09/02/2021 16:00-22:00

AULA 10 "GOETHE"

41518 ObligatoriaINTRODUCCIÓN AL LATÍN I (EVALUACIÓN) Prueba escrita 05/02/2021 16:00-22:00

AULA 105 "EL BROCENSE"

41512 ObligatoriaPALEOGRAFÍA Y DIPLOMÁTICA II (EVALUACIÓN) Prueba escrita 11/02/2021 16:00-22:00

AULA 104 "GORDON CHILDE"

41519 ObligatoriaPREHISTORIA DE LA PENÍNSULA IBÉRICA (EVALUACIÓN) Prueba escrita 10/02/2021 16:00-22:00

AULA 1A "MIGUEL DELIBES"

41520 ObligatoriaSOCIEDAD MEDIEVAL (EVALUACIÓN) Prueba escrita 12/02/2021 16:00-22:00

AULA 105 "EL BROCENSE"
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CUARTO CURSO
FECHA YASIGNATURA TiPO DE EVALUACIÓN

41531 ObligatoriaAMÉRICA DEL SIGLO XX (EVALUACIÓN) Prueba escrita 05/02/2021 08:00-14:00

AULA 106 "CONCEPCION ARENAL"

41532 ObligatoriaARCHIVÍSTICA II (EVALUACIÓN) Prueba escrita 09/02/2021 08:00-14:00

AULA 104 "GORDON CHILDE"

41533 ObligatoriaCIVILIZACIÓN GRECORROMANA (EVALUACIÓN) Prueba escrita 10/02/2021 08:00-14:00

AULA 104 "GORDON CHILDE"

41534 ObligatoriaCIVILIZACIÓN MEDIEVAL (EVALUACIÓN) Prueba escrita 11/02/2021 08:00-14:00

AULA 104 "GORDON CHILDE"

41526 ObligatoriaHISTORIA DE AMÉRICA II (1T1A EVALUACIÓN) Prueba escrita 08/02/2021 08:00-14:00

AULA 106 "CONCEPCION ARENAL"

41526 ObligatoriaHISTORIA DE AMÉRICA II (2T2A EVALUACIÓN) Prueba escrita 08/02/2021 08:00-14:00

AULA 8 "NOAM CHOMSKY"

41536 ObligatoriaINSCRIPCIONES Y MONEDAS DE LA ANTIGÜEDAD
(EVALUACIÓN)

Prueba escrita 12/02/2021 08:00-14:00

AULA 104 "GORDON CHILDE"

41537 ObligatoriaLA MONARQUÍA DE ESPAÑA EN LA EDAD MODERNA
(EVALUACIÓN)

Prueba escrita 03/02/2021 08:00-14:00

AULA 104 "GORDON CHILDE"

41538 ObligatoriaPOLÍTICA Y OPINIÓN PÚBLICA EN LA ESPAÑA
CONTEMPORÁNEA (EVALUACIÓN)

Prueba escrita 02/02/2021 08:00-14:00

AULA 104 "GORDON CHILDE"
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41539 ObligatoriaPROTOHISTORIA DE LA PENÍNSULA IBÉRICA (EVALUACIÓN) Prueba escrita 04/02/2021 08:00-14:00

AULA 104 "GORDON CHILDE"
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2º CONVOCATORIA 2ºCUATR. Y ANUALES

SEGUNDO CURSO
FECHA YASIGNATURA TiPO DE EVALUACIÓN

41505 ObligatoriaARQUEOLOGÍA II (EVALUACIÓN) Prueba escrita 23/06/2021 16:00-22:00

AULA 302 "JOSE ZORRILLA"

41506 ObligatoriaHISTORIA ANTIGUA II (EVALUACIÓN) Prueba escrita 25/06/2021 16:00-22:00

AULA 302 "JOSE ZORRILLA"

41507 ObligatoriaHISTORIA DE LAS RELIGIONES (EVALUACIÓN) Prueba escrita 28/06/2021 16:00-22:00

AULA 302 "JOSE ZORRILLA"

41508 ObligatoriaHISTORIA MEDIEVAL II (EVALUACIÓN) Prueba escrita 30/06/2021 16:00-22:00

AULA 301 "ANTONIO NEBRIJA"
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TERCER CURSO
FECHA YASIGNATURA TiPO DE EVALUACIÓN

41521 ObligatoriaARCHIVÍSTICA I (EVALUACIÓN) Prueba escrita 22/06/2021 16:00-22:00

AULA 108 "HUMBOLDT"

41522 ObligatoriaARQUEOLOGÍA DE LA PENÍNSULA IBÉRICA (EVALUACIÓN) Prueba escrita 28/06/2021 16:00-22:00

AULA 108 "HUMBOLDT"

41514 ObligatoriaHISTORIA DE AMÉRICA I (EVALUACIÓN) Prueba escrita 23/06/2021 16:00-22:00

AULA 108 "HUMBOLDT"

41515 ObligatoriaHISTORIA MODERNA II (EVALUACIÓN) Prueba escrita 25/06/2021 16:00-22:00

AULA 108 "HUMBOLDT"

41523 ObligatoriaHISTORIA SOCIAL DE ESPAÑA CONTEMPORÁNEA
(EVALUACIÓN)

Prueba escrita 29/06/2021 16:00-22:00

AULA 108 "HUMBOLDT"

41524 ObligatoriaINTRODUCCIÓN AL LATÍN II (EVALUACIÓN) Prueba escrita 30/06/2021 16:00-22:00

AULA 108 "HUMBOLDT"

41525 ObligatoriaSOCIEDAD Y MENTALIDADES EN LA ESPAÑA MODERNA
(EVALUACIÓN)

Prueba escrita 01/07/2021 16:00-22:00

AULA 108 "HUMBOLDT"
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CUARTO CURSO
FECHA YASIGNATURA TiPO DE EVALUACIÓN

41527 ObligatoriaHISTORIA CONTEMPORÁNEA II (1T1A EVALUACIÓN) Prueba escrita 30/06/2021 08:00-14:00

AULA 106 "CONCEPCION ARENAL"

41527 ObligatoriaHISTORIA CONTEMPORÁNEA II (2T2A EVALUACIÓN) Prueba escrita 30/06/2021 16:00-22:00

AULA 106 "CONCEPCION ARENAL"

41528 ObligatoriaHISTORIA DEL MUNDO ACTUAL (1T1A EVALUACIÓN) Prueba escrita 22/06/2021 08:00-14:00

AULA 106 "CONCEPCION ARENAL"

41528 ObligatoriaHISTORIA DEL MUNDO ACTUAL (2T2A EVALUACIÓN) Prueba escrita 22/06/2021 16:00-22:00

AULA 106 "CONCEPCION ARENAL"

41535 ObligatoriaHISTORIA SOCIAL DE LAS MUJERES (EVALUACIÓN) Prueba escrita 28/06/2021 08:00-14:00

AULA 303 "MENENDEZ PIDAL"

Esta información se extrae automáticamente de la aplicación de gestión del Plan de Organización Docente (POD) de la Universidad de
Valladolid. La información de horarios debe haber sido introducida en la aplicación por el Centro responsable. Las guías docentes de las
asignaturas deben prepararlas los profesores responsables. Las guías detalladas de grupo se pueden consultar en la intranet, accediendo con
las credenciales de alumno de la UVa.

Nota:
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